
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

267 11/12/2020 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Presa d'atto di modifica non sostanziale. - Autorizzazione di modifica 

non sostanziale impianto rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Mercato San 

Severino (Sa) in localita' Oscato, via delle Corti 13/4 - area PIP.   

Ditta A. & G. Costruzioni s.r.l. con sede legale in via Carratu' n. 1. Mercato San Severino (Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 1
1/

12
/2

02
0 

13
:4

9:
31

, P
G

/2
02

0/
05

92
86

4



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta A.& G. Costruzioni s.r.l., è titolare, ai sensi del D. Lgs. 152/06:
1. del D.D. n. 27 del 20/02/2017 di realizzazione ed esercizio di un impianto di rifiuti speciali non

pericolosi nel Comune di Mercato San Severino in località Oscato alla via delle Corti 13/4 – area
PIP;

2. del D.D. n. 69 del 01/08/2017 di modifica sostanziale;
3. del D.D. n. 129 del 07/06/2018 di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che la sig.ra Marianna Santoro, nata il 01/06/1980 a Modena (MO), in qualità di Legale
Rappresentante della ditta A.& G. Costruzioni s.r.l., ha presentato istanza, acquisita in data 19/10/2020 -
prot. 0489971 di modifica non sostanziale dell'impianto, consistente:

 nell'adeguamento impianto al D.M.69/2018;
 nella sostituzione impianto di frantumazione e impianto di vagliatura;
 nello spostamento area di deposito temporaneo e del cassone per messa in riserva del codice

EER 17.08.02;
 nella rimodulazione dei quantitativi per l'operazione R5 (incremento nel limite del 10%);

CONSIDERATO che sono state acquisite integrazioni il 30/10/2020 - prot. 0513138, il 12/11/2020 - prot.
0536850 ed il 30/11/2020 - prot. 0570333;

PRESO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n. 59
del 29/12/2018;ell'a3 della L.R. n. 59/2018;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06, poter procedere al rilascio dell'autorizzazione per
modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa  dichiarazione  di  regolarità,  resa  con  nota  prot.  0569692  del  30/11/2020  dal
Responsabile di Posizione Organizzativa di tipo “A”, di assenza di conflitto d'interesse per il presente
procedimento;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, la ditta A.& G. Costruzioni s.r.l., alla modifica
non  sostanziale  dell'impianto  di  rifiuti  speciali  non  pericolosi  ubicato  nel  Comune  di  Mercato  San
Severino (Sa) in località Oscato alla via delle Corti,13/4 – area PIP,  consistente:

 nell'adeguamento impianto al D.M.69/2018;
 nella sostituzione impianto di frantumazione e impianto di vagliatura;
 nello spostamento area di deposito temporaneo e del cassone per messa in riserva del codice

EER 17.08.02;
 nella rimodulazione dei quantitativi per l'operazione R5 (incremento nel limite del 10%).

PRECISARE, pertanto,  che  la  ditta  A.  &  G.  Costruzioni  s.r.l.  potrà  effettuare  presso  l'impianto  le
operazioni di recupero R13, R12 ed R5, di cui all'allegato C alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, così come

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 1
1/

12
/2

02
0 

13
:4

9:
31

, P
G

/2
02

0/
05

92
86

4



definite dalla vigente normativa in materia, per i codici EER, quantità e volumi riportati nelle seguenti
tabelle:

Codici 
E.E.R.

densità
[t/mc]

Attività R13

t/mc Mc/g t/g Mc/anno t/anno

17 01 01 1,4 210 295 65.100 91.450

17 01 07 1,4 125 175 38.750 54.250

17 03 02 1,4 250 350 77.500 108.500

17 05 04 1,3 575 750 178.250 232.500

17 09 04 1,4 225 315 69.750 97.650

17 08 02 1,25 20 25 6.200 7.750

17 05 06 1,5 60 90 18.600 27.900

totali 1.465 2.000 454.150 620000

Codici 
E.E.R.

densità
[t/mc]

Attività R12

t/mc Mc/g t/g Mc/anno t/anno

17 01 01 1,4 210 295 65.100 91.450

17 01 07 1,4 125 175 38.750 54.250

17 03 02 1,4 250 350 77.500 108.500

17 05 04 1,3 575 750 178.250 232.500

17 09 04 1,4 225 315 69.750 97.650

17 08 02 1,25 20 25 6.200 7.750

17 05 06 1,5 60 90 18.600 27.900

totali 1.465 2.000 454.150 620.000

Codici
E.E.R.

densità
[t/mc]

Attività R5

t/mc Mc/g t/g Mc/anno t/anno

17 01 01 1,4 36 50 11.000 15.000

17 01 07 1,4 21 30  6.500 9.000

17 03 02 1,4 107 150 16.071 22.500

17 05 04 1,3 100 130 30.000 40.000

17 09 04 1,4 93 130 13.929 19.500

17 08 02 1,25 4 5  1.000 1.500

17 05 06 1,5 15 23  5.000 7.000

totali 376 518 83.500 114.500

EVIDENZIARE che: 
a)  ai  sensi  dell'art.  184,  comma 5,  del  D.  Lgs.  152/06,  la  classificazione dei  rifiuti  è  effettuata  dal
produttore, assegnando ad essi il competente codice EER, di cui all'allegato D alla Parte IV;
b) il deposito temporaneo di cui all'art. 183, comma 1, lettera bb) del D. Lgs. n. 152/06 dovrà essere
effettuato in conformità dell'art. 185 bis.

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 1
1/

12
/2

02
0 

13
:4

9:
31

, P
G

/2
02

0/
05

92
86

4



CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei provvedimenti in premessa citati, che non
siano in contrasto con il presente decreto.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,
nulla  osta,  autorizzazione,  ecc.,  necessari  per  l'esercizio  dell'attività.  Si  richiamano in  particolare gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché il rispetto della specifica
normativa in materia di prevenzione incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto a mezzo pec. alla ditta A.& G. Costruzioni s.r.l. al seguente indirizzo:”
info@pec.aegcostruzioni.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  della  Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Mercato  San  Severino  (Sa),
all'Amministrazione  Provinciale  di  Salerno,  all'A.R.P.A.C.  di  Salerno,  all'ASL  Salerno,  Al  Comando
Provinciale  dei  VV.F.  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti  ARPAC,  alla  Sezione
Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Dr. Antonello Barretta

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 1
1/

12
/2

02
0 

13
:4

9:
31

, P
G

/2
02

0/
05

92
86

4



Data, 11/12/2020 - 11:02 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 7E5906DAE817662B60062B1EE415D888F2A32C19

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
11/12/2020 50 17 9

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
267

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 5F6B90C1DBB9795C1F28BDB3348A0CB07A071E61

D. Lgs. 152/06 art. 208. Presa d'atto di modifica non sostanziale. - Autorizzazione di modifica non sostanziale
impianto rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Mercato San Severino (Sa) in localita' Oscato,
via delle Corti 13/4 - area PIP.   
Ditta A. & G. Costruzioni s.r.l. con sede legale in via Carratu' n. 1. Mercato San Severino (Sa).

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 1
1/

12
/2

02
0 

13
:4

9:
31

, P
G

/2
02

0/
05

92
86

4


